
СОВЕТ
ТУКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Жрлил пр., 46, Яр Чаллы шэйэре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, Шкау@Шаг.ш

№ ^///7__

На №от

РЕШЕНИЕ

«О ходе реализации Комплексной программы 
по профилактике правонарушений на территории 

Тукаевского муниципального района на 2021-2024 гг.»

Заслушав и обсудив доклад «О ходе выполнения «Комплексной 
программы по профилактике правонарушений на территории Тукаевского 
муниципального района на 2021-2024гг.», Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Всем субъектам профилактики правонарушений:

осуществлять мероприятия по профилактике правонарушений, 
безнадзорности, формированию здорового образа жизни, воспитанию 
толерантности и уважению к правам человека;
- обучать детей эффективным методам поведения в нестандартной ситуации, 
формировать стрессоустойчивую личность, способную строить свою жизнь в 
соответствии с нравственными принципами общества.
- продолжить проводить систематическую работу по выявлению семей, 
находящихся в социально-опасном положении;
- выявлять несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном 
положении или систематически пропускающих по неуважительным причинам 
занятия, принятие мер по их воспитанию и получению ими основного общего 
образования;
- обеспечить защиту и законных интересов несовершеннолетних;
- продолжить работу по предупреждению и профилактике правонарушений, 
совершаемых на улицах и в общественных местах;
- вести последовательную работу по профилактике правонарушений, 
направленной на борьбу с пьянством, алкоголизмом;
- проводить системный анализ социально негативных тенденций в 
подростковой среде, причин, способствующих вовлечению подростков в 
совершение преступлений и правонарушений;



- проводить совместные рейдовые мероприятия с целью выявления фактов 
семейного неблагополучия;
- вести постоянную работу по выявлению и пресечению экстремистских 
настроений и проявлений, национальной розни, религиозной нетерпимости.
3. Исполнительному комитету и субъектам профилактики правонарушений 
учесть финансирование мероприятий предусмотренных по Комплексной 
программе по профилактике правонарушений на территории Тукаевского 
муниципального района (на плановый период 2021-2024 г.г).
4. Главам сельских поселений оказывать содействие Отделу МВД России по 
Тукаевскому району РТ в обеспечении охраны общественного порядка и 
общественной безопасности на территории сельских поселений.
5. Исполнительному комитету необходимо изыскать возможность поэтапного 
финансирования мероприятий по установке камер видеонаблюдения на 
фасадах жилых домов.
6. Руководителю АО «ТАТМЕДИА» периодически публиковать мероприятия 
по профилактике правонарушений в газете «Якты юл» («Светлый путь»).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, правопорядку, национальным вопросам и 
безопасности населения.

Глава муниципального района, 
Председатель Совета Ф.М. Камаев


